
HOJA DE VIDA

FIGURELLA MERCEDES GOTEI LI MELÉNDEZ

Resumen (trayectoria laboral; años de experiencia y último cargo):

Gestor Público con más de quince años de experiencia profesional.

Abogada colegiada, Magíster en Gestión Pública, con desempeño en cargo de alta responsabilidad en el Sector Público, con amplio conocimiento en gestión de recursos humanos, contrataciones con el estado, planeamiento estratégico, presupuesto, entre otros. Proactiva, innovadora, con vocación de servicio, orientada a resultados y disposición a seguir líneas de acción con retos complejos.

Profesión: Abogada.

Formación Académica:

<i>Título</i>	<i>Especialidad</i>	<i>Institución</i>	<i>Ciudad</i>
Abogada	Derecho y Ciencias Políticas	Universidad de Lima	Lima
Magíster	Gestión Pública	Universidad Esan	Lima

Experiencia Laboral:

<i>Entidad</i>	<i>Cargo</i>	<i>Fecha</i>
Ministerio de la Mujer y Poblaciones Vulnerables	Jefe de Gabinete de Asesoramiento	2023 - 2024
Ministerio de Transportes y Comunicaciones	Secretaria General	2023
Ministerio de Justicia y Derechos Humanos	Asesora del Despacho Ministerial	2023
	Secretaria General	2022 - 2023
Presidencia del Consejo de Ministros	Jefa de la Oficina de Recursos Humanos	2022
Ministerio de Justicia y Derechos Humanos	Jefa de la Oficina General de Recursos Humanos	2020 - 2022
Ministerio de Transportes y Comunicaciones	Director Oficina de Administración de Recursos Humanos	2020
Ministerio del Interior	Directora de la Oficina de Desarrollo de Recursos Humanos	2018 - 2020
Ministerio de Salud Superintendencia Nacional de Salud - SUSALUD	Directora General de Gestión de las Personas	2017 - 2018
	Asesora de la Secretaria General	2017
Ministerio de Educación	Asesora Legal	2015 - 2016

Entidad	Cargo	Fecha
Dirección General de Infraestructura Educativa		
Ministerio del Interior Despacho Viceministerial de Gestión Institucional	Asesora de Alta Dirección	2012 - 2015
Autoridad Nacional del Servicio Civil - SERVIR Oficina General de Administración	Asesora Legal	2011
Ministerio de Cultura Oficina de Administración	Consultora FAG	2011